



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ANTA
CEP 36.590-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DISPENSA

Município: SÃO MIGUEL DO ANTA

OBRA: INSTALAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO ISOLADA EM BAIXA TENSÃO EM POSTEAÇÃO EXISTENTE E PADRÃO DE MEDIÇÃO DE ENERGIA PARA ALIMENTAÇÃO DE LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED – LOCALIDADE – RECANTO DA MATA - CONFORME NORMA DE DISTRIBUIÇÃO ENERGISA – NDU 35 – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Data: 15/04/2024

BDI1: 31,24%

ITEM	CÓDIGO	REF	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO COM BDI					
						UNITÁRIO	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI			
RECANTO DA MATA - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ANTA - INSTALAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO ISOLADA COM MONTAGEM DE ESTRUTURAS SECUNDÁRIA, LANÇAMENTO DE CABOS DE ALUMINIO AÉREO MULTIPLEXADO 2X1X16+16MM², EM POSTEAÇÃO EXISTENTE ENTRE AS COORDENADAS 23K 736257,7708137 E 736389,7707967 COM TODOS OS ACESSÓRIOS, CONEXÕES, JUMPERS, ANCORAGEM E ATERRAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDOS NA NORMA DE DISTRIBUIÇÃO DA CONCESSIONÁRIA ENERGISA, NDU 35 – ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PERMITINDO A ALIMENTAÇÃO DAS LUMINÁRIAS DE TECNOLOGIA LED COM POTÊNCIA DE 80W E 15 BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO TIPO MÉDIO.						R\$	7.870,09	R\$	9.847,87		
1	40919	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA (MENSALISTA)	MES	0,12	R\$	2.446,00	R\$	293,52	R\$	367,28
2	228981	417	ALCA PREF CA/CAL 16MM2	PC	28,00	R\$	2,97	R\$	83,16	R\$	104,06
3	40809	SINAPI	ALMOXARIFE (MENSALISTA)	MES	0,12	R\$	3.270,79	R\$	392,49	R\$	491,13
4	2980	343	ARAME GALV.14BWG 2,10MM 36,4MT/KG ROLO	KG	1,50	R\$	10,56	R\$	15,84	R\$	19,82
5	237230	1.094	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE UM ESTRIBO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO DE ISOLADOR ROLDANA, EXCLUSIVE ISOLADOR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	un	18,00	R\$	17,57	R\$	316,26	R\$	395,74
6	327692	COMP	BRACADEIRA PLAST CB MULT 10MM X 300MM	PC	38,00	R\$	0,89	R\$	33,82	R\$	42,32
7	374553	39.179	BUCHA C/ARRU.RED.PVC P/CX.CEMIG 2X1.1/4"	PC	3,00	R\$	5,98	R\$	17,94	R\$	22,45
8	372662	1.099	CABECOTE ALUMINIO 40MM 1.1/4P	PC	2,00	R\$	8,16	R\$	16,32	R\$	20,42
9	000CX1386	862	CABO COBRE NU 010MM2 MEIO DURO 11,25M/KG	MT	3,00	R\$	8,98	R\$	26,94	R\$	33,71
10	225821	1.020	CABO COBRE PVC 750V 010,00MM2 AZUL	MT	7,00	R\$	8,28	R\$	57,96	R\$	72,53
11	225813	979	CABO COBRE PVC 750V 010,00MM2 PRETO	MT	14,00	R\$	12,40	R\$	173,60	R\$	217,23
12	000CX1114	979	CABO COBRE PVC 750V 010,00MM2 VERDE	MT	5,00	R\$	12,40	R\$	62,00	R\$	77,58
13	309278	39.808	CAIXA CM02 POLIFASICA MEDICAO DIRETA	CJ	1,00	R\$	75,69	R\$	75,69	R\$	94,71
14	2931	COMP	CB ACO MR CL.A 6,4MM 7 F	M	8,00	R\$	4,18	R\$	33,44	R\$	41,84
15	226191	COMP	CB TRIP CA 2X1X16+16 1KV	M	500,00	R\$	5,00	R\$	2.500,00	R\$	3.128,25
16	50.10.82	SUDECAP	CHP/CAM.GUINDAUTO MADAL PKB - 6500 OU EQUIVALENTE	H	1,20	R\$	161,79	R\$	194,15	R\$	242,94
17	236869	COMP	CINTA ACO D 200MM	PC	15,00	R\$	26,70	R\$	400,50	R\$	501,15
18	236919	12.327	CINTA DE AÇO D 250MM	PC	2,00	R\$	31,22	R\$	62,44	R\$	78,13
19	227868	COMP.	CONECTOR CUNHA IT2 10-16MM2/16-35MM2	PC	4,00	R\$	4,98	R\$	19,92	R\$	24,93
20	327726	COMP	CONECTOR PERFURACAO IT2 16-70 / 6-35	PC	2,00	R\$	9,79	R\$	19,58	R\$	24,50
21	227769	COMP	CONECTOR H ITEM 1	PC	4,00	R\$	3,56	R\$	14,24	R\$	17,82
22	327734	COMP	CONECTOR PERF 10MM2/6MM2	PC	30,00	R\$	4,81	R\$	144,30	R\$	180,56
23	227389	COMP	CONECTOR TERM ACO 6,4/21	PC	8,00	R\$	3,63	R\$	29,04	R\$	36,34
24	297309	34.623	DISJUNTOR BIPOLAR 5KA 40A 220V	PC	1,00	R\$	78,44	R\$	78,44	R\$	98,15
25	40918	SINAPI	ELETRICISTA (MENSALISTA)	MES	0,12	R\$	3.244,47	R\$	389,34	R\$	487,18
26	310052	2.684	ELETRODUTO PVC A.CHAMA ROSCA J 1.1/4P	PC	5,00	R\$	10,80	R\$	54,00	R\$	67,57
27	40818	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	0,12	R\$	7.091,11	R\$	850,93	R\$	1.064,77
28	43494	SINAPI	EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	0,12	R\$	140,69	R\$	16,88	R\$	21,13
29	43496	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	0,12	R\$	214,40	R\$	25,73	R\$	32,19
30	43470	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	0,12	R\$	10,60	R\$	1,27	R\$	1,59
31	43472	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	0,12	R\$	161,79	R\$	19,41	R\$	24,29
32	222539	11.991	HASTE ATERRAMENTO 2,40M	PC	5,00	R\$	105,64	R\$	528,20	R\$	660,94
33	352237	COMP	IDENTIFICADOR DE FASE A	PC	16,00	R\$	1,22	R\$	19,52	R\$	24,43
34	352242	COMP	IDENTIFICADOR DE FASE B	PC	16,00	R\$	1,22	R\$	19,52	R\$	24,43
35	ED-49443	ED-49443	ISOLADOR ROLDANA EM PORCELANA, TENSÃO NOMINAL 1KV, EXCLUSIVE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	un	18,00	R\$	11,17	R\$	201,06	R\$	251,59
36	40992	SINAPI	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHAO COM MUNCK (MENSALISTA)	MES	0,12	R\$	3.250,24	R\$	390,03	R\$	488,04
37	66878	442	PARAF.CAB.ABAUL.M16X 45MM	PC	20,00	R\$	7,83	R\$	156,60	R\$	195,95
38	66886	COMP	PARAF.CAB.ABAUL.M16X 70MM	PC	34,00	R\$	4,00	R\$	136,00	R\$	170,18